障 福 第 １ ６ １ 号

            令和２年７月１３日

各指定障害福祉サービス等事業所等 管理者 殿

                   奈良県福祉医療部障害福祉課長

                               （公印省略）

奈良県社会福祉施設における新型コロナウイルス感染症研修の実施について

新型コロナウイルス感染症対策への取組にご尽力いただき厚く御礼申し上げます。また、各福

祉施設等におかれましては、利用者に対して必要な各種サービスが継続的に提供されるよう、ご

協力いただいておりますことを、あわせて御礼申し上げます。

さて県では、社会福祉施設等において、適切な予防策を行っていただくため、感染症の基礎的

知識を習得する標記研修を実施します。

各事業所等におかれましては、本研修を正しい感染予防策を行うための職員研修として位置

づけていただき、貴所属内での職員の受講についてご配慮いただくようお願い申し上げます。

 受講を希望される事業所におかれましては、令和２年７月３１日（金）までにお申し込みをお

願いします。

【問合せ先】

奈良県福祉医療部障害福祉課

自立支援・療育係

TEL：0742-27-8513

FAX：0742-22-1814

E-mail：